etiam in multis secretis: super
tertia predicatum est.

Tertea regnante gloriosissimo
rege anglorum henrico secundo.
quieuit terra a pombus.
pax et securitas erit a latro
mbus: euigilauit iusticia. re
staurabatur sanctorum edificia.
Cantum et iubilatio audiebatur
in clero. uox gaudij et leticie.
uox sponsi et sponse. uox
mole et lucerne. concubabat
in choro. uox laudis et gratiarum
actio in uniuerso populo. **Q**ui
mebatur homicide. tenebat
fures. suspendebatur latrones.
trucidabatur rex. pallebant
perfidij. fugiebat consilij: eia
dicabatur de terra uiuentium cri
mposi. **E**gressa est tamen a
quibusdam iniquitas: quoniam an
glorum terra in domita et gens
effrens. nunc potest purga
ri a latrombus. **S**ed obside
bant exitus uicium et lustrum
fearum et condensa nemozum:
et transientes quos intercipere
poterat. aut trucidabat. aut
pemis affectos spoliabant.
Inter quos tam presbiteri quam al
terius ordinis clerici. deflexis
dico multum sunt. **E**t ad gra
uius fero. ad nocendum alijs illi
ferociores erant. qui ablati
tunc ab alijs. et palia relin
quere debuerunt. **S**icut enim
difficile muemuntur meliores
quam qui in ecclesijs profecerunt: ita
difficile muemuntur deterio
res quam qui in ecclesijs ceciderunt.

Captis ergo quibusdam latro
nibus qui se clericos esse fateba
tur. et ordinati erant licet pri
mum. profatus rex tam cler
icos illos quam laicos ante tribunal
suum assistere fecit: et manifeste
reos sine audientia dampnabat
alios iudicabat. **H**oc autem
solum optentu iusticie facie
bat. **P**er solum clericos reos
uel criminosos ita iudicabat.
sed etiam innocuos similiter
iudicie presumebat. **Q**ui
nullatenus licere. primo
dignitati etate et suis deurens.
et sanctis canonum resingua
arripit. **S**ummus opposita
auctoritate sua dicebat: et
uehementer reclamabat.
Ecclesiasticum ergo profonari
causa se periculo exponens:
sententiam minabatur. si quis
iura ecclesiastica contumneret.
His de causis ergo scitatus
ad tribunal regis. securus
et impaudus curia adijt:
sed nulla de aliqua ecclesiastica
iurisdictione. ibi accepit a
rege questionem. **D**ictum est
autem ei de baronia sua. si ali
qua oriretur his aut contropu
sia in curia regis debere res
ponde. **C**ui tenuerit et con
dicet quoniam curia nequaquam sibi
appendit: obiectum est etiam de can
cellaria regis phabita debere
rationem reddere: et aut iudici
um subire. aut quod exigetur
reddere. **Q**uo dicere a laicis p
sonis et in laica curia se nulla

admittunt iudicium: insurge-
 tes quidam epi. pcepto regis
 eum iudiciale accingebatur.
 Eo autem non ad quiescere hos-
 pium adijt: ibique vigilando
 in orationibus pnoctavit.
 ut dñs de se quidquid iube-
 ret faceret tantummodo etiam
 sua a consuetu malignanti-
 defendet. et a rugietibus
 patris ad eam ptegeret.
 Post triduum vero audito. qd
 eum accusasset epozum et quozum
 da magnatorum conciliabula.
 et in nocte ipsius conspiciasset.
 celebrato diurno officio. et
 dñico corpe et sanguine pcep-
 to. ad lecta dei sacerdotalibus
 insignibus insignitus. cruce
 ppris manibus gestans effigra-
 lem. cuius signa spiritalia as-
 sidue gestavit in corpore. sa-
 tatus iterum usq; ad aliam ppe-
 tuit: et alacri vultu. rube-
 reda facie eadem qua prius auc-
 toritate impavidus impeteci-
 tus sperans iam adesse quod diu
 concupiscit. se regi pntavit.
 Interrogatus ab epis. cur
 armato coram dño suo veniat.
 respondit eum nullq; sine
 hñs armis lupra pcedere de-
 bere: neq; indignum esse sig-
 num dei summi gestare signu-
 fer. neq; terram regis maies-
 tati derogari. si summi regis
 considet. Cuius multis modis
 impetetur. ita discretè pru-
 detet et sufficienter respondit:
 ut dices impletum in illo qd

dñs pmissit testibus suis. **C**u-
 steteritis ante reges et pñdes:
 nolite cogitare quomodo alit quid
 loquamur. Non enim vos estis
 qui loquimur: sed spūs pñs
 vñs q loquitur in vobis. Et i-
 terum. Ego dabo vobis os et
 sapiētia: cui non poterit re-
 sistere et condicere omnes aduer-
 sarij vñi. **M**eliorq; illi asseri-
 bitur faciendissim demostenes
 illa comendatio. **Q**uid si au-
 dissens ipsam bestiam sua ver-
 ba resonare. **E**t illud evā-
 geliat. **Q**uāq; locutus est sic
 hō. **V**ere nō hō sed spūs.
Otestabatur et indignū esse.
 pñem a filiis. **P**latū a subditis.
 pastore ab ouibus. aut accusa-
 dū esse aut iudicandū. **E**t si quō
 accusandus. sed nō ibi. **I**pm
 q; neq; ubi accusabatur. **N**eq;
 a quibus. neq; sup quibus im-
 petebat. vlla accepturū acu-
 sationē. vel iudiciū pñolatu-
 rū. **I**nsurgētibus autē qui-
 busdā viris belial. ut naboth
 iezrahelitem iudicaret. et ex-
 terminaret: vir dei appellaci-
 onē faciens. et statim qm
 punctu itineris psequens.
 et causā suā audiat. domū
 pape et iudicio pñelans. in-
 quitati cessit et recessit. **I**n-
 sultatibus vero omnibus et acci-
 matibus virū impiū. crudelē.
 infidelē. pñrū. regis et reg-
 m pñtozem. nō debere liberū
 dimitti. s; coartari ul' ex-
 ter

mitari: peperit et dominus ter-
timens deū en altera vice. **R**e-
cordatusq; mo po martir nri
tempis. semei lapide mittere
tis con dauid et expbrantis.
et pacēne ipsius dauid expo-
brati. et vndicta phibentis.
et vema pmerens p male-
dictioe: ibat gaudens a con-
spicu consiliy. ne forte et ipse
dignus haberetur p noie ihu
contumelia pati. In sequenti
vero nocte. tuctis non medi-
u. solu immo pzinu et vl-
timu tenentibus silenciu. ai
no cent qui ei cogitarent ut
loquerentur bonum uel face-
rent. hantuma recessit.
Comendauitq; deo etiam et
aiam sua. mare adyt. trans-
fretauit: felixsimusq; papa
alexandru senoms mulemit.
Exponesq; causa sua per or-
dinem: honorifice ab eo sus-
ceptus e. Amplexusq; eu
domnus papa deosculas et
consolans. cause sue pferat
ppm aduocatu: et agoms
sui tutore. Et qm redditib;
suis sicut terra rege pfato
pzinatus e: dominus papa
religiosissio regi et eplams
sio francozu ludeuino pcepit.
monuit. suggestit. rogauit.
ut cura illius in francia age-
ret. et nataria mstaret.
Et impetravit: magnusq; vi-
debat. felicissimus ille rex
hoc rogare q; rogari. et ma-
gis credidit sibi subueniri q;

obediēcia hac q; alicui subue-
nire. magis q; donari q; sibi
donae. libenciusq; ille susci-
pe uoluit q; alter suscipi:
no qd' de eo arripit aliquid
na timet uel dubitet: sed
qd' no nuq; puidicat dantis
affatus eius tū datur hono-
te verendie. Nichil ei sine
verendia a quocq; honeste
accipitur. Qui sine veren-
dia accipit: pudore amittit.
Impudens in accipiendo: ana-
tus est latrundo. Inlatas
autē datus ubiq; pbatur. In-
lare ei daturē diligit deus.
Beacius e dare q; accipe. Qui
ei duo dona dat quilibet
dat. **Capitulum**
Distipiens eu pfatus
ter sibi et clerics suis
et familie. qta vo-
luit habere expensa sufficiat
puidit: honoraui eu non
solu ut archiepim pmo ut
dum eu libenter audiuit. et
consilio suo regni negocia dis-
posuit. et exhorta oibus eis
multa bona fecit. Ipse in
exemplu posuit. qui solus
in tempe nro totu mundu
cotempfit: et aiām pnam
odio habuit. Qui qm in
iustis principu iustis obedie
noluit: moeti e codepnato.
Exulans ergo i aliena regio-
ne. pmo copatrians id est g-
mus ptulit exiliu. Pondum
ei quieuit exactor. sed pfatu
regem anglozu i partes suos